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Selvitys järjestöjen varainhankinnan avustamisesta ja tukemisesta 
valtionavustustoiminnassa

Lausunnonantajan taustatiedot

Valitse sopivin vaihtoehto

Järjestö

Selvitys ja sen teemat

1. Mitä mieltä olet järjestöjen varainhankinnan tilasta ja tulevaisuudesta? Asiaa tarkastellaan selvityksen 
toisessa luvussa.

Tällä hetkellä monet järjestöt taistelevat elintilanstaan ja elinvoimastaan. Erityisesti 
jäsenorganisaatiot. Jäsenyys ei enää ole yhtä tredikästä ja tästä johtuen jäsentulot ovat olleet 
laskussa jo vuosi kymmeniä monissa organisaatioissa. Järjestöt joutuvat kuumeisesti miettimään 
muita tulolähteitä, sääntöjensä ja toimintansa rajatuissa puitteissa. 

2. Mitä havaintoja sinulla on järjestöille myönnettäviin valtionavustuksiin liittyvistä käytännöistä ja niitä 
koskevasta sääntelystä? Asiaa tarkastellaan selvityksen neljännessä luvussa.

Valtionavun päätöksessä ei koskaan ole perusteluja siitä, miksi valtionapua joko laskettiin tai 
nostettiin. Vastaavien organisaatioiden kesken on myös epätasapainoa avustusten suhteen. 
Järjestöiltä vaaditaan laajat perustelut (aivan oikeutetusti) anomuksessa, mutta 
myöntämispäätöksessä ei ole mitään selvitystä siitä, miten päätökseen tultiin. Toivoisimme tässä 
suurempaa läpinäkyvyyttä.

3. Mitä asioita järjestöjen varainhankinnan avustamisessa ja tukemisessa sekä valtionavustusten 
myöntämisessä on otettava huomioon? Asiaa tarkastellaan selvityksen viidennessä luvussa.

Mikäli valtionapua järjestöille vähennetään, on ratkaisevaa, että varainkeruu /lahjoitusten 
verotukseen vastaavasti tehdään helpotuksia, mikäli kolmatta sektoria ei haluta ajaa alas. Olemme 
valmiita hakemaan rahoitusta esim. yrityksiltä, mutta lahjoitusten tulisi olla verotuksessa 
houkuttelevampaa yrityksille, sekä yksityisille henkilöille. 
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Ehdotamme suoria verohelpotuksia lahjoittajille.

4. Minkälaisia vaikutuksia arvioit käsiteltävillä keinoilla olevan? Asiaa tarkastellaan selvityksen 
kuudennessa luvussa.

Valtionapu on kriittistä toiminnnallemme, mutta olemme valmiita tarkastelemaan tilannetta ja 
hakemaan rahoitusta muualta, mikäli kohdassa 3 oleviin asioihin tehdään parannuksia. Muussa 
tapauksessa, tulevaisuus näyttää heikolta.

5. Miten järjestöjen autonomiaa pitäisi turvata ja kuinka järjestöjen toimintaedellytyksiä tulisi varmistaa 
valtionavustustoiminnassa? Asiaa tarkastellaan selvityksen liitteessä.

Osassa järjestöjä on vahvasti puolueiden edustajia hallituksissa, jotka kykenevät lobbaamaan 
rahoitusta omalle järjestölleen. Väistämättä järjestöt joiden hallitus koostuu jäsenistöstä (ei ammatti 
lobbaajista) ovat heikommassa asemassa.  

Valtionavustustoiminnan kehittäminen

Anna yleistä palautetta selvityksestä tai kommentoi järjestöjä koskevan valtionavustustoiminnan 
kehittämistä ja yhdenmukaistamista.
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